Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 14, p. 6-7, 12 abr. 2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 210/SEGPES.GDGSET.GP, DE 9 DE ABRIL DE 2024

Designa servidores para comporem
equipe multiprofissional para atuar
na avaliação biopsicossocial
referente ao concurso público para
o provimento de cargos efetivos do
Quadro de Pessoal da Secretaria do
Tribunal de que trata o Edital nº
1/2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais; considerando os termos do Edital nº 1/2023
de abertura de inscrição do concurso público para o provimento de cargos efetivos
do Quadro de Pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho;

considerando o disposto no art. 5º do Decreto nº 9.508, de 24 de

setembro de 2018; e

considerando o constante dos autos do processo administrativo TST

nº 6007097/2024-00,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a

Equipe Multiprofissional responsável pela realização da Avaliação Biopsicossocial
em candidatos inscritos como pessoas com deficiência, nos termos previstos no
subitem 5.1.9 do Capítulo 5 do Edital n° 1/2023:

ESTERLINA SANTA DE ARAÚJO, Secretária de Saúde;
RÔMULO ALZUGUIR MONTIJO, Analista Judiciário, Área de Apoio

Especializado, Especialidade Medicina – Clínica Médica (Chefe da Divisão Médica e
Odontológica);

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO, Analista Judiciário, Área Administrativa
(Secretário de Gestão de Pessoas);

https://hdl.handle.net/20.500.12178/221478
https://hdl.handle.net/20.500.12178/221478
https://hdl.handle.net/20.500.12178/221478
https://hdl.handle.net/20.500.12178/221478

Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 14, p. 6-7, 12 abr. 2024.

EKATERINI SOFOULIS HADJIRALLIS MORITA, Técnica Judiciária, Área
Administrativa (Assessora-Chefe da Assessoria de Acessibilidade, Diversidade e
Inclusão);

CARLOS IVAN PETERSEN PAREDES JUNIOR, Analista Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Engenharia (Coordenador de Manutenção e
Projetos);

MARCUS VINICIUS ALVARENGA NASCIMENTO, Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MINISTRO LELIO BENTES CORRÊA

Este texto não substitui o original publicado no Boletim Interno do Tribunal Superior do Trabalho.